SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB) – Campus Universitário Paulo Freire

Instituto de Humanidades, Artes e Ciências – IHAC

Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB)

Campus Paulo Freire - Teixeira de Freitas (BA)

Praça Joana Angélica nº 250, bairro São José. CEP: 45988-058

Fone +55 73 3291-2089 / 3292-5834 www.ufsb.edu.br

PORTARIA 035/2019

A DECANA DO INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS, do campus Paulo

Freire, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO os Artigos 2º, 9º e 14º da Resolução N. 17/2016 da UFSB, que dispõe sobre os

Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias;

RESOLVE:

Artigo 1º - Constituir Comissão Eleitoral para a escolha dos Representantes Discentes na Congregação

do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências – IHAC, composta pelos membros abaixo relacionados.

Júlia Martins Guimarães, discente, Matrícula: 2017003763;

Pedro Henrique Soares dos Santos, discente, Matrícula: 2017013920.

Artigo 2º - Compete à Comissão Eleitoral:

I- Elaborar o edital para eleição dos representantes na Congregação;

II- Elaborar Regimento Interno para a realização das eleições para representantes na Congregação do

CFCS/CPF;

III- Acompanhar, supervisionar e orientar o processo eleitoral de escolha dos representantes na

Congregação do IHAC/CPF;

IV- Encaminhar o(s) resultado(s) à Congregação, comunicando os resultados das eleições, acompanhados

das atas e demais documentos pertinentes.

Parágrafo Único - Fica estabelecido o prazo de 05/08/2019 a 05/09/2019, com carga horária semanal de

06h, para realização dos trabalhos.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Teixeira de Freitas, 02 de agosto de 2019.

Lívia Santos Lima Lemos

Decana do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências

Campus Paulo Freire - UFSB